
Zápisnica 

z ustanovujúceho zasadnutia obecného zastupiteľstva 

konaného dňa 11.12. 2014  
 

Prítomní : podľa prezenčnej listiny 

Overovatelia zápisnice : Tibor Hamran, Ing. Ján Majtán 

Zapisovateľka : Ing. Zuzana Kovácsová 

 

Program zasadnutia: 

1. Otvorenie zasadnutia  

2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

3. Oznámenie výsledkov voľby starostu a volieb do obecného zastupiteľstva 

a odovzdanie osvedčení o zvolení novozvolenému starostovi a poslancom obecného 

zastupiteľstva 

4. Zloženie sľubu novozvoleného starostu obce, prevzatie insignií a prevzatie vedenia 

ustanovujúceho zasadnutia novozvoleným starostom 

5. Zloženie sľubu poslancov novozvoleného obecného zastupiteľstva 

6. Vystúpenie - príhovor starostu 

7. Schválenie programu ustanovujúceho zasadnutia, návrhovej komisie 

8. Poverenie poslanca obecného zastupiteľstva, ktorý bude oprávnený zvolávať a viesť 

zasadnutia obecného zastupiteľstva  

9. Zriadenie komisií obecného zastupiteľstva, voľba ich predsedov  a členov 

10. Určenie platu starostu obce 

11. Diskusia  

12. Záver 

 

1. Otvorenie 

Ustanovujúce zasadnutie OZ otvoril a viedol Ing. Jozef Jobbágy, starosta obce. Po prečítaní 

programu jednania ustanovujúceho zasadnutia OZ , starosta obce skonštatoval, že 

zastupiteľstvo je spôsobilé rokovať a uznášať sa. Potom sa pristúpilo k ďalšiemu 

programovému bodu.  

 

2. Určenie  zapisovateľa  a overovateľov zápisnice  

Ing. Jobbágy J.- za zapisovateľa určujem Ing. Zuzanu Kovácsovú. 

Dávam návrh na hlasovanie. 

Hlasovanie: poslanci jednohlasne v počte 9 súhlasili s návrhom. 

Ing. Jobbágy J. -  za overovateľov zápisnice určujem Ing. Jána Majtána a Tibora Hamrana.  

Dávam návrh na hlasovanie. 

Hlasovanie: 7 poslancov súhlasilo s návrhom, 2 poslanci sa zdržali hlasovania. 

 



3. Oznámenie výsledkov voľby starostu a volieb do obecného zastupiteľstva 

a odovzdanie osvedčení o zvolení novozvolenému starostovi a poslancom obecného 

zastupiteľstva 

 

Informácie o výsledkoch volieb v obci  prečítala Bc. Judita Badalová , predseda  miestnej 

volebnej komisie . Správa je písomne spracovaná a je súčasťou tejto zápisnice .  

 

 

4. Zloženie sľubu novozvoleného starostu obce, prevzatie insignií a prevzatie vedenia 

ustanovujúceho zasadnutia novozvoleným starostom 

 

Ing. Jozef Jobbágy, doterajší starosta obce prečítal zákonom stanovené znenie sľubu 

novozvoleného starostu . Po  prečítaní sľubu novozvolený starosta obce Ing. Jozef Jobbágy 

vlastnoručným podpisom potvrdil zloženie  sľubu a ujal sa funkcie starostu obce na funkčné 

obdobie 2014-2018. 

 

 

5. Zloženie sľubu poslancov obecného zastupiteľstva  

 

Sľub novozvolených poslancov OZ prečítal starosta obce Ing. Jozef Jobbágy a každého 

novozvoleného poslanca podľa poradia vyzval na podpísanie sľubu.                                            

Novozvolení  poslanci svojimi  podpismi potvrdili zložený sľub a stali sa poslancami. 

Ing. Tihamér Gyarmati novozvolený poslanec obecného zastupiteľstva zložil sľub aj 

v maďarskom jazyku. Sľub je prílohou tejto zápisnice. 

6. Vystúpenie – príhovor starostu  

Vo  svojom príhovore novozvolený starosta obce poďakoval  všetkým  občanom  obce  a tu 

prítomným  za  prejavenú dôveru . Srdečne pozdravil a privítal novozvolených poslancov 

obecného zastupiteľstva, zvlášť tých, ktorí po prvý krát budú vykonávať túto významnú 

a zodpovednú funkciu.   

7.  Schválenie programu ustanovujúceho zasadnutia, voľba návrhovej komisie   

Ing. J. Jobbágy prečítal ďalšie body ustanovujúceho zasadnutia, ktorými bude pokračovať 

zasadnutie. Nakoľko neboli žiadne pripomienky, dal programové body na hlasovanie. 

Hlasovanie: poslanci jednohlasne v počte 9 súhlasili s predloženými programovými bodmi. 

 

Ing. Jobbágy J. – do návrhovej komisie navrhujem p. J. Badalu a p. K. Bršťáka. Nakoľko 

neboli žiadne pripomienky k návrhu,  dal na osoby návrhovej komisie na hlasovanie.  

Hlasovanie: poslanci jednohlasne v počte 9 súhlasili s návrhom. 

 

Ing. Jobbágy J. – prosím p. J. Badalu ako člena návrhovej komisie, akou formou má byť 

hlasovanie v ďalších programových bodoch. 

Badala J. navrhol verejné hlasovanie. 

Ing. Jobbágy J. – dávam na hlasovanie návrh p. J. Badalu. 

Hlasovanie: poslanci jednohlasne v počte 9 súhlasili s návrhom verejného hlasovania. 

 

 

 



8.  Poverenie poslanca, ktorý bude oprávnený zvolávať a viesť zasadnutia obecného 

zastupiteľstva  

 

Ing. J. Jobbágy -  navrhujem v zmysle zákona SNR 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení 

neskorších predpisov poveriť  poslankyňu Angeliku Bálintovú, ktorá bude oprávnená 

zvolávať a viesť zasadnutia obecného zastupiteľstva v prípadoch podľa § 12 ods. 2 prvá veta,  

ods. 3 tretia veta, ods. 5 tretia veta a ods. 6 tretia veta zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom 

zriadení v znení neskorších predpisov. 

Má niekto pripomienky alebo pozmeňujúci návrh? Ak nie, dávam návrh na hlasovanie. 

Hlasovanie: 8 poslancov súhlasilo s návrhom, 1 poslanec sa zdržal hlasovania. 

 

9. Zriadenie komisií obecného zastupiteľstva, voľba ich predsedov členov  

Ing. T. Horváthová  – navrhujeme  zriadenie nasledovných komisií : 

 

- komisia výstavby, životného prostredia a rozvoja obce 

- poľnohospodárska komisia 

- komisia športu a kultúry 

- komisia pre výchovu mládeže, školstva a sociálnych vecí 

- komisia verejného poriadku 

- komisia pre rozpočet a správu obecného majetku   

 

Ing.Jobbágy J. dal návrh na hlasovanie . 

Hlasovanie : poslanci jednohlasne v počte 9 súhlasili s navrhovanými komisiami. 

 

Ing. T. Horváthová – za predsedu komisie výstavby, životného prostredia a rozvoja obce 

navrhujeme Ing. Majtán Jána a za členov komisie z poslancov  Bršťák Karola, Hajabács 

Zsolta a  odborníkov z radov obyvateľov obce László Szabolcsa, Csalava Jána, Zsabka Ervin 

a Csiffáry Gabriela.  

Ing. Gyarmati T. – do komisie navrhujem Ing. Cserge Zsolta. 

Ing. Jobbágy J. – dal predložený návrh v pôvodnom zmení na hlasovanie. 

Hlasovanie: 8 poslancov súhlasilo s návrhom, 1 poslanec sa zdržal hlasovania. 

Ing. Jobbágy J. – dávam predložený návrh poslanca Ing. Gyarmatiho, aby bol členom komisie 

Ing. Cserge Zsolt. 

Hlasovanie: 3 poslanci súhlasili s návrhom, 6 poslanci nehlasovali. 

 

   

Ing. T. Horváthová -  za predsedu poľnohospodárskej komisie navrhujeme Hamran Tibora, za 

členov komisie z poslancov  Bršťák Karola, odborníkov z radov obyvateľov obce  Németh 

Alfréda, Ing. Jobbágy Jozefa , ml., Jávorka Ľudovíta, Ing. Badala Dušana a Ing. Kocsis 

Mihálya. 

Ing. Gyarmati T. – z poslancov do poľnohospodárskej komisie navrhujem Ing. Jozefa Zakara 

a odborníkov z radov obyvateľov Zsidek Viliama a Krnáč Ota.  Žiadam o doplnenie 

a hlasovanie na ne. 

Ing. Jobbágy J. – dávam predložený návrh v pôvodnom zmení na hlasovanie. 

Hlasovanie: 7 poslancov súhlasilo s návrhom, 2 poslanci sa zdržali hlasovania. 

Ing. Jobbágy J. – dávam predložený návrh poslanca Ing. T. Gyarmatiho na hlasovanie.  



Hlasovanie: 2 poslanci súhlasili s návrhom, 1 poslanec sa zdržal hlasovania, 5 poslanci 

nehlasovali. 

 

 

Ing. T. Horváthová -  za predsedu komisie športu a kultúry navrhujeme Badala Jozefa, za  

členov komisie z poslancov Hajabács  Zsolta, Bocska Attilu a odborníkov z radov obyvateľov 

obce Havranovú Alžbetu, Jarábkovú Máriu, Hamran Tibora, ml., Dékany Zsolta, Mgr. Mazan 

Mareka a RNDr. Bukovszky Jánosa. 

Ing. Gyarmati T. – za člena do komisie navrhujem doplniť do návrhu p. Csíkel Sándora  a tak 

hlasovať s ostatnými navrhovanými členmi, nie samostatne. 

Ing. Jobbágy J. – dávam návrh na hlasovanie, kto súhlasí s tým, aby sa doplnilo navrhované 

uznesenie o osobu S. Csíkela.   

Hlasovanie: 3 poslanci súhlasili s doplnením p. Csíkela S. za člena komisie, 1 poslanec sa 

zdržal hlasovania, 5 poslanci nehlasovali. 

Ing. Jobbágy J. – dávam predložený návrh v pôvodnom znení na hlasovanie. 

Hlasovanie: 7 poslanci súhlasili s návrhom, 2 poslanci nehlasovali. 

 

 

Ing. Horváthová T. – za predsedu komisie pre  výchovu mládeže, školstva a sociálnych vecí  

navrhujeme p. Bálintovú Angeliku, za členov komisie z poslancov  Hajabács Zsolta,  

odborníkov z radov obyvateľov obce  RNDr. Bukovszky Jánosa, Mgr. Zachorecovú Ingrid, 

Jaďuďovú Eriku, Mgr. Mazan Mareka, Bc. Badalovú Juditu, Brštákovú Alžbetu a MUDr. 

Pecena Attilu. 

Ing. Gyarmati T. – do komisie za člena navrhujem doplniť p. Alexandra Viczenu, žiadam 

o tom aj hlasovať. 

Ing. Jobbágy J. – dávam návrh na hlasovanie, kto súhlasí s tým, aby sa doplnilo navrhované 

uznesenie o osobu p. A. Viczenu.   

Hlasovanie: 3 poslanci súhlasili s doplnením p. Viczenu A. za člena komisie, 1 poslanec sa 

zdržal hlasovania, 5 poslanci nehlasovali. 

Ing. Jobbágy J. – dávam predložený návrh v pôvodnom znení na hlasovanie. 

Hlasovanie: 6 poslanci súhlasili s návrhom, 1 poslanec sa zdržal hlasovania, 2 poslanci 

nehlasovali. 

 

 

Ing. Horváthová T. – za predsedu komisie verejného poriadku navrhujeme Bocska Attilu, za  

členov komisie z poslancov Bršťák Karola, odborníkov z radov obyvateľov obce  Ing. Jaďuď 

Ondreja, Mgr. Lénárt Gejzu, Pócs Viliama ml., Kajan Norberta a György Petra.  

Ing. Gyarmati T. – za člena do komisie navrhujem doplniť p. Füle Jozefa, a žiadam aj 

hlasovať. 

Ing. Jobbágy J. – dávam na hlasovanie, kto je za doplnenie p. Füle Jozefa za člena do komisie.     

Hlasovanie: 3 poslanci súhlasili s doplnením p. Füle J. za člena komisie, 1 poslanec sa zdržal 

hlasovania, 5 poslanci nehlasovali. 

Ing. Jobbágy J. – dávam predložený návrh v pôvodnom znení na hlasovanie. 

Hlasovanie: 6 poslancov súhlasilo s návrhom, 2 poslanci sa zdržali hlasovania, 1 poslanec 

nehlasoval. 

 

 

Ing. Horváthová T. – za predsedu  komisie pre rozpočet a správu obecného majetku 

navrhujeme Bršťák Karola, za členov komisie z poslancov  Badala Jozefa, Bálintovú 



Angeliku, Ing. Majtán Jána, Hamran Tibora, odborníkov z radov obyvateľov obce Ing. 

Horváthovú Teréziu a Ing. Nemcsicsovú  Janu.  

Ing. Gyarmati T. – za člena do komisie navrhujem Ing. Szondra Pavola, a žiadam aj hlasovať. 

Ing. Jobbágy J. – dávam na hlasovanie, kto je za doplnenie Ing. Szondru P. za člena do 

komisie.     

Hlasovanie: 2 poslanci súhlasili s doplnením Ing. Szondru P. za člena komisie, 7 poslanci 

nehlasovali. 

Ing. Jobbágy J. – dávam predložený návrh v pôvodnom znení na hlasovanie. 

Hlasovanie: 7 poslanci súhlasili s návrhom, 2 poslanci sa zdržali hlasovania.  

 

 

 

10. Určenie platu starostu obce 
 

Ing. T. Horváthová – predložila na schválenie navrhovaný plat starostu obce  , ktorý je 

v súlade so zákonom NR SR č. 253/1994 Z. z. o právnom postavení a platových pomeroch 

starostov obcí a primátorov miest v znení neskorších predpisov v rozsahu určenom uznesením 

Obecného zastupiteľstva č. 451/2014 zo dňa 06.08.2014. Mesačný plat starostu Ing. Jozefa 

Jobbágya je vo výške 2 204 €. Predložené navrhované uznesenie dávam na hlasovanie. 

Hlasovanie: 8 poslancov súhlasilo s predloženým uznesením, 1 poslanec sa zdržal hlasovania. 

 

 

 

11. Diskusia 
 

Ing. Jobbágy J. – obdržali ste pozvánku, prvé pracovné stretnutie sa uskutoční 15.12.2014. 

Mgr. Gombík R., Rímskokatolícky farár -  pozdravil nové obecné zastupiteľstvo, p. starostu 

a všetkých prítomných, vo svojom príhovore vyzval všetkých, aby sa neizolovali od diania 

v obci, veď sa tu jedná o každého z nás, aby boli čo najlepšie naše medziľudské vzťahy. 

Dóczé B. , Baptistický farár – zablahoželal z zvoleniu starostu a poslancov. 

Mgr. Zaťko M., Evanjelický farár – zablahoželal k zvoleniu, zaprial Božie požehnanie na celé 

volebné obdobie. 

Ing. Gyarmati T. – žiadam starostu obce a prednostku OcÚ, aby mi boli doručené podklady 

k mojej práci poslanci a to: výpisy uznesení, všetky VZN obce a nariadenia obce, zoznam 

majetku obce, záverečný účet obce, rozpočet na roky 2015-2017, zoznam sťažností 

a nevybavených žiadostí. 

Dóczé B. – každého srdečne pozývam na Vianočný koncert kresťanskej dychovej kapely, 

ktorý sa uskutoční 20.12. 2014 o 17.00 hod. v Kultúrnom dome. 

Ing. Horváthová T. – predložené navrhované uznesenie č.1 týkajúce sa výsledky volieb do 

orgánov samosprávy obce, vystúpenie novozvoleného starostu , zloženie zákonom 

predpísaného sľubu novozvoleného starostu obce a poslancov obecného zastupiteľstva 

prečítam a potom poprosím o odhlasovanie. 

Hlasovanie: poslanci jednohlasne v počte 9 brali na vedomie výsledky volieb do orgánov 

samosprávy obce a vystúpenie novozvoleného starostu, konštatovali, že novozvolený starosta 

obce Ing. Jozef Jobbágy zložil zákonom predpísaný sľub starostu obce a zvolení poslanci 

obecného zastupiteľstva zložili zákonom predpísaný sľub poslanca obecného zastupiteľstva: 

Jozef  Badala, Angelika Bálintová, Attila Bocska, Karol Bršťák, Ing. Tihamér Gyarmati, Zsolt 

Hajabács, Tibor Hamran, Ing. Ján Majtán, Ing. Jozef Zakar. 

 

 



 

12.Záver 

 

Nakoľko všetky body programu boli prejednané , novozvolený starosta obce Ing. Jozef 

Jobbágy  ustanovujúce zasadnutie OZ ukončil  poďakovaním  prítomným za účasť.   

 

 

 

 

 

Ing. Jozef Jobbágy       Ing. Terézia Horváthová 

    starosta obce        prednostka OcÚ  

 

 

 

Zapisovateľka : Ing. Zuzana  Kovácsová 

Vo Svätom  Petre , 15.12.2014   

 

 

Overovatelia  zápisnice :  

Tibor Hamran         .......................................................... 

 

Ing. Ján Majtán       ......................................................... 

 

 

 

 

 



Uznesenia z ustanovujúceho zasadnutia obecného zastupiteľstva, 

 konaného dňa 11.12.2014 

 

uznesenie č. 1/ 2014 

Obecné zastupiteľstvo vo Svätom Petre 

A. b e r i e   n a   v e d o m i e 

1. výsledky volieb do orgánov samosprávy obce 

2. vystúpenie novozvoleného starostu  

 

B. k o n š t a t u j e, ž e  

1. novozvolený starosta obce Ing. Jozef Jobbágy 

zložil zákonom predpísaný sľub starostu obce 

 

2. zvolení poslanci obecného zastupiteľstva zložili zákonom predpísaný sľub 

poslanca obecného zastupiteľstva: 

Jozef  Badala, Angelika Bálintová, Attila Bocska, Karol Bršťák, Ing. Tihamér 

Gyarmati, Zsolt Hajabács, Tibor Hamran, Ing. Ján Majtán, Ing. Jozef Zakar. 

 

 

uznesenie č. 2/ 2014 

Obecné zastupiteľstvo vo Svätom Petre 

 

A. z r i a ď u j e 

 

komisie a to:     -     komisia výstavby, životného prostredia a rozvoja obce 

- poľnohospodárska komisia 

      -     komisia športu a kultúry 

      -     komisia pre výchovu mládeže, školstva a sociálnych vecí 

      -     komisia verejného poriadku 

      -     komisia pre rozpočet a správu obecného majetku   

B. v o l í 

 

a) predsedu komisie výstavby, životného prostredia a rozvoja obce:  Ing. Majtán 

Ján 

b) členov komisie: a) z poslancov:  Bršťák Karol 

                   Hajabács Zsolt 

         b) z odborníkov z radov obyvateľov obce: Szabolcs László 

                                                            Csalava Ján 

                                           Zsabka Ervin 

                   Csiffáry Gabriel  

 

 



 

a) predsedu poľnohospodárskej komisie:  Hamran Tibor 

b) členov komisie: a) z poslancov:   Bršťák Karol 

                            b) z odborníkov z radov obyvateľov obce: Németh Alfréd 

                                             Ing. Jobbágy Jozef , ml. 

                                             Jávorka Ľudovít 

                                             Ing. Badala Dušan 

                      Ing. Kocsis Mihály 

         

 

 

a) predsedu komisie športu a kultúry: Badala Jozef 

b) členov komisie: a) z poslancov: Hajabács  Zsolt 

                     Bocska Attila 

                            b) z odborníkov z radov obyvateľov obce: Havranová Alžbeta 

                                                                                                      Jarábková Mária 

                                                         Hamran Tibor , ml. 

                                                                                             Dékany Zsolt 

                                             Mgr. Mazan Marek 

                                             RNDr. Bukovszky János 

 

a) predsedu komisie pre výchovu mládeže, školstva a sociálnych vecí: Bálintová 

Angelika 

b) členov komisie: a) z poslancov:  Hajabács Zsolt 

                                    b) z odborníkov z radov obyvateľov obce:         RNDr. Bukovszky János 

              Mgr. Zachorecová Ingrid 

              Jaďuďová Erika 

              Mgr. Mazan Marek 

              Bc. Badalová Judita 

              Brštáková Alžbeta 

              MUDr. Pecena Attila 

        

a) predsedu komisie verejného poriadku: Bocska Attila 

b) členov komisie: a) z poslancov: Bršťák Karol  

                            b) z odborníkov z radov obyvateľov obce:  Ing. Jaďuď Ondrej 

                                           Mgr. Lénárt Gejza 

                                          Pócs Viliam ml. 

                                          Kajan Norbert 

                                          György Peter  

 

a) predseda komisie pre rozpočet a správu obecného majetku: Bršťák Karol 

b) členov komisie: a) z poslancov:  Badala Jozef 

                                                      Bálintová Angelika 

   Ing. Majtán Ján 

   Hamran Tibor 



                                         b) z odborníkov z radov obyvateľov obce: Ing. Horváthová Terézia 

                                                                                                               Ing. Nemcsicsová  Jana 

        

 

uznesenie č. 3/ 2014 

Obecné zastupiteľstvo vo Svätom Petre 

po v e r u j e 

poslanca Angeliku Bálintovú zvolávaním a vedením zasadnutí obecného zastupiteľstva 

v prípadoch podľa § 12 ods. 2 prvá veta,  ods. 3 tretia veta, ods. 5 tretia veta a ods. 6 tretia 

veta zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov. 

 

navrhované uznesenie č. 4/ 2014 

Obecné zastupiteľstvo vo Svätom Petre 

u r č u j e 

v súlade so zákonom NR SR č. 253/1994 Z. z. o právnom postavení a platových pomeroch 

starostov obcí a primátorov miest v znení neskorších predpisov v rozsahu určenom uznesením 

Obecného zastupiteľstva č. 451/2014 zo dňa 06.08.2014, mesačný plat starostu Ing. Jozefa 

Jobbágya vo výške 2 204 €. 

 

navrhované uznesenie č. 5/ 2014 

Obecné zastupiteľstvo vo Svätom Petre 

s ú h l a s í  

aby najbližšie pracovné zasadnutie OZ sa uskutočnilo 15.12.2014 

 

        Ing.Terézia Horváthová 

          prednostka OcÚ  

Zapisovateľka : Ing. Zuzana  Kovácsová 

Vo Svätom  Petre , 15.12.2014   

 

Overovatelia  zápisnice :  

Tibor Hamran         .......................................................... 

 

Ing. Ján Majtán       ......................................................... 


